ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN PHONG

Số: 1690/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Phong, ngày 03 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị điều chỉnh dự toán, bổ sung kinh phí năm 2024

                        Kính gửi:  Hội đồng Nhân dân huyện Yên Phong

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành luật;

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh Bắc

Ninh về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 5668/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện

Yên Phong về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND tỉnh Bắc

Ninh về việc điều chỉnh, thu hồi, phân bổ kinh phí;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 899-TB/HU ngày 25/9/2024 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về chủ trương điều chỉnh dự toán, bổ sung kinh phí năm 2024;

UBND huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định phân

bổ, điều chỉnh, bổ sung dự toán năm 2024, tổng số tiền 23.083.887 nghìn đồng, cụ

thể như sau:

1. Phân bổ kinh phí bổ sung mục tiêu năm 2024, số tiền 19 tỷ đồng để chuẩn

bị Đại hội Đảng các cấp, trong đó:

- Chỉnh trang sửa chữa hội trường và các hạng mục phụ trợ khác các xã trên

địa bàn huyện, số tiền: 16.150 triệu đồng.

- Sửa chữa, chỉnh trang vỉa hè, công viên cây xanh, hệ thống thoát nước,

công trình công cộng, số tiền 2.850 triệu đồng.

2. Điều chỉnh nguồn kinh phí đã bố trí trong dự toán năm 2024 từ sự nghiệp

kinh tế ngân sách huyện với tổng số tiền 2.011.071 nghìn đồng sang các sự

nghiệp để bổ sung dự toán cho các đơn vị, trong đó:

- Sự nghiệp Văn hóa thông tin số tiền: 1.894.554 nghìn đồng.

- Chi Quản lý hành chính: 116.517 nghìn đồng.

3. Bổ sung dự toán ngân sách cho trường học để thực hiện sửa chữa, cải tạo mô

hình ”Nhà xe học sinh, sinh viên an toàn giao thông”, từ nguồn sự nghiệp giáo dục

- đào tạo: 2.072.816 nghìn đồng;

 (Chi tiết theo phụ lục 01, 02, 03 đính kèm).

Vậy UBND huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định để

UBND huyện triển khai các buốc tiếp theo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (đ/n);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TCKH;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

       Nguyễn Chí Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:24:49+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Chí Cường<nccuong.yp@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:23:43+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!